PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.

(...)
1.131 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10046613, Eric Pereira Barbosa, 652334687 BA, 19.33 / 10021627, Josemar Silva Cordeiro, 225484187 RJ, 14.38
/ 10044524, Dilton dos Santos Silva, 0841775940 BA, 9.68.

1.132 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10052396, Marli Maria Bahia de Sousa, 421158 BA, 25.19 / 10030409, Nadja Leal Cardoso de Melo, 0321912519
BA, 24.67 / 10009526, Valdomiro Jesus Miranda, 0682275409 BA, 23.10 / 10046994, Milana Soares de Oliveira,
0847228274 BA, 19.69 / 10013688, Maria Catia da Silva, 0754662101 BA, 19.47 / 10033872, Lucinete Calmon de
Araujo, 05257169-63 BA, 18.70 / 10027431, Marcos Soares Pedreira, 11628651 21 BA, 15.31 / 10024635,
Luciane Sarmento Pugliese Borges, 0398562679 BA, 15.20 / 10037789, Maria Elisa de Sa Jampietro, 257580638
BA, 15.14.

1.133 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10050524, Muriel Kilma Araujo Bastos Rocha, 459682768 BA, 25.18 / 10053691, Silvia Soares Veloso,
00217205682 BA, 24.00 / 10034874, Leandro Alves Dias, 0911505741 BA, 20.36.

1.134 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10032812, Marta Hackspiel de Andrade Brito, 09453877 84 BA, 26.80 / 10028008, Epimaco Marcos Nery
Gonçalves, 1568960956 BA, 26.60 / 10044596, Carlos Cesar de Souza Leal, 340886102 BA, 17.19.

1.135 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10017263, Leandro de Souza Gonçalves, 0636243117 BA, 23.67 / 10024710, Sandra Luzia Ferreira Almeida,
0269118330 BA, 19.03 / 10031408, Thiara de Deus Oliveira, 0941385329 BA, 12.91.

1.136 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10006736, Paulo Henrique Ferreira Sampaio, 2012729 BA, 20.52 / 10051640, Jorge Edson Soares Borges,
437754383 BA, 18.37 / 10039140, Gilmara Santosbispo, 701083158 BA, 17.70 / 10029436, Iraildes Santos
Andrade, 77783093 BA, 15.72 / 10025281, Munira Alves Ribeiro, 0369845587 BA, 15.02 / 10034717, Aline Alves
Costa, 840020180 BA, 13.70 / 10026068, Cristiane de Santana Lima dos Santos, 0911462163 BA, 12.80 /
10005908, Marcos Fernanades Oliveira, 0394376633 BA, 10.50 / 10028755, Daniel Jefoni Cardoso, 1193817021
DF, 10.48 / 10051989, Edmara Pereira de Queiroz, 0792488377 BA, 9.59 / 10031279, Sergio Lordelo de Sousa,
0896528197 BA, 9.50 / 10031836, Leandro de Almeida Cardoso, 0657910538 BA, 9.48 / 10004914, Cerise
Mendonca de Araujo, 716288 AL, 9.21 / 10031232, Liziana Maria Broad Moreira Guimaraes, 1334557691 BA, 7.80
/ 10054124, Edleuza Capinan das Virgens, 0705031098 BA, 6.37 / 10054173, Marcus Vinicius Teixeira Santos,
1403631573 BA, 6.11 / 10003274, Ismael Silva Oliveira, 1311245367 BA, 3.51 / 10015913, Joao Carlos
Raimundo, 5711374 MG, 1.74.

1.137 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10047772, Fabiula Moura de Souza Bomfim, 0669759309 BA, 21.83 / 10019240, Ana Cely Conceicao Lima,
0890990522 BA, 20.34 / 10036446, Nadja Matos Pereira, 0843923474 BA, 19.15 / 10040958, Julio Cesar Rocha
Fontes Filho, 1147292124 BA, 19.01 / 10022923, Igor Patricio Serra Vivas, 0835584542 BA, 17.97 / 10014995,
Dulce Helena dos Santos Silva, 00006605626-85 BA, 17.60 / 10015015, Lucidalva Andrade de Menezes,
0744108225 BA, 17.48 / 10038041, Helainy Carvalho Trabuco Lacerda, 0891947728 BA, 14.93 / 10012552, Livia
Moura da Silva, 0863603700 BA, 13.67 / 10049397, Berla dos Santos Leao, 0446745200 BA, 13.55 / 10030231,
Tania Cristina Lima dos Santos, 443045879 BA, 13.50 / 10035733, Iuri Simao de Carvalho Lucio, 1253358060 BA,
12.64 / 10053992, Antonio Goncalves de Almeida Neto, 0406886075 BA, 9.63 / 10053871, Albenia Maria de
Andrade Fonseca, 87203804 BA, 9.60 / 10026033, David Anselmo de Britto, 1532487-77 BA, 6.20.

1.138 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10026111, Maira Costa Souza, 0708904203 BA, 20.67 / 10045546, Tarcisio Jesus dos Santos, 331911577 SP,
20.00 / 10022148, Tassio Simoes Cardoso, 1003811205 BA, 19.10 / 10008311, Bruno Oliveira dos Anjos,
0916167275 BA, 18.47 / 10030992, Ricardo Eugenio Piauhy de Araujo, 04315730 00 BA, 18.20 / 10018753,
Silvana Santos Bispo, 0660498812 BA, 17.90 / 10034304, Railda de Santana Teixeira, 140704566 BA, 16.94 /
10028411, Iracelli da Cruz Alves, 1143162790 BA, 16.37 / 10005062, Marcelo Macedo Ribeiro, 338358536 BA,
15.48 / 10024513, Maihara Raianne Marques Vitoria, 1197848312 BA, 15.19 / 10036683, Kassandra Soares
Rodrigues, 5074890 PE, 15.05 / 10010036, Adriana Santos Santana, 0781598907 BA, 14.40 / 10006599,
Gracielma de Jesus Leao, 0674141091 BA, 13.80 / 10017368, Sidney Ribeiro Vieira, 669671479 BA, 13.19 /
10029845, Ana Paula Santiago de Melo, 1139625925 BA, 12.89 / 10001999, Luiz Mauricio Costa Santana,
0505216167 BA, 9.70.

1.139 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
10039128, Lilia Alves Aragao, 0202647129 BA, 22.90 / 10046552, Valmira Daltro de Santana Souza, 351480048
BA, 20.92 / 10054284, Selma de Assis Andrade, 103755624 BA, 19.90 / 10024997, Carlos Carneiro Silva,
1307082-75 BA, 16.40 / 10012332, Ricardo de Almeida Junior, 203592174 BA, 11.78 / 10017027, Sergio Luiz
Souza Nascimento Junior, 06909713-54 BA, 11.30.

1.140 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
10020487, Carlos Mauricio Castro, 246839147 BA, 21.90 / 10030514, Debora Macedo Costa, 1214413854 BA,
17.73 / 10037919, Jaqueline Conceiçao da Silva, 582916-1 RJ, 16.36 / 10027141, Greice Bezerra Viana,
0707649307 BA, 13.88 / 10028220, Wilson de Souza Fonseca, 0580563359 BA, 12.25 / 10051346, Regina
Genaria Santos de Lima, 596135 BA, 6.46.

1.141 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10054194, Valdemir Santos de Jesus, 0699672708 BA, 24.30 / 10024858, Oriana Leite Biao, 0937113280 BA,
22.80 / 10000484, Leandro de Oliveira Cedraz, 0878402276 BA, 21.87 / 10026076, Juliana Lima Brito,
0930613660 BA, 21.66 / 10043668, Andre Luis Sampaio Valadares, 318625512 BA, 21.10 / 10039030, Emile de
Jesus de Lima, 0986956813 BA, 20.90 / 10032138, Vinicius Ferreira Nobre, 0988485850 BA, 20.10 / 10004555,
Anderson Mota de Queiroz, 744671906 BA, 20.00 / 10047820, Cleiziane Bispo da Silva, 0878343598 BA, 20.00 /
10050029, Edimar dos Santos Santo, 0911823603 BA, 19.87 / 10033769, Eliane Maria Guimaraes Andrade
Ribeiro do Nascimento, 5402433 BA, 16.66 / 10055705, Renan Ventura de Oliveira Carvalho, 15707440 MT, 15.29
/ 10051953, Milena Barbosa Lima, 0716124084 BA, 15.10 / 10000144, Antonio Marcos Oliveira da Silva,
0930979990 BA, 14.42 / 10014153, Jeane Bahia Gomes Gonçalves, 263211142 BA, 12.23.

1.142 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
10047413, Luiz Alberto Amorim Lima, 406013314 BA, 21.33 / 10046882, Aline Santos de Almeida, 0797989854
BA, 21.27 / 10005306, Priscilla Mello de Freitas Machado, 0948388790 BA, 21.19 / 10032417, Paulo Henrique
Lago Araujo, 0401329860 BA, 18.60 / 10019686, Felipe Nascimento Novaes de Abreu Rodrigues, 1001234499
BA, 18.32 / 10010906, Maria Luiza Andrade da Silva, 0973850779 BA, 17.07 / 10043600, Maria Teresa de Oliveira
Dias, 0801273200 BA, 16.74 / 10022577, Sergio Figueiredo Gomes, 537615539 BA, 16.49 / 10002770, Vanessa
Nascimento Monteiro, 0816735743 BA, 15.74 / 10031116, Nadia Alessandra Carmo dos Santos, 0950652539 BA,
15.40 / 10020535, Eduardo Chaves de Azevedo, 95778586 BA, 15.08 / 10004586, Gesiel de Santana Alves,
271562307 BA, 13.70 / 10000739, Fernanda Teixeira Cruz Santos, 00690904673 BA, 13.00 / 10048505, Maria
Auxiliadora Santos Pereira, 143335979 BA, 12.93 / 10016775, Luiz Ignacio Santana Damasceno, 761059628 BA,
11.37 / 10007779, Alexandre Cassiano Souza Santos, 0641265441 BA, 10.40 / 10008815, Dorival Anselmo de
Lima, 381097031 SP, 10.28 / 10040588, Karine Lovatino Buarque da Silva, 0934375445 BA, 9.40.

1.143 DIREC 1B - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
10001689, Marcio Jose Oliveira Ramos, 0771809921 BA, 26.03 / 10007352, Paulo do Nascimento Ferreira Junior,
0845233793 BA, 22.00 / 10001222, Bruno Barbosa Marques da Silva, 0591518201 BA, 20.70 / 10048593, Erica
Alexsandra Vieira de Carvalho, 0503258849 BA, 13.75 / 10050175, Lenilson Souza Santos, 0700911456 BA,

12.78 / 10043562, Lorena Crusoe de Souza, 0811413438 BA, 11.61 / 10039227, Emerson Luiz Rosario de
Almeida, 0699406579 BA, 10.21 / 10050833, Jose Francisco Carvalho Silva, 459530 MG, 8.58 / 10051532, Fabio
Batista de Jesus da Silva, 79273386504 BA, 7.90 / 10008569, Frederico Moraes Veras Ferreira, 845233289 BA,
7.69 / 10011419, Josias Abilio da Costa, 176185763 BA, 7.17 / 10011263, Augusto Carlos Antonio Guimaraes
Osta, 390232572 BA, 6.88.
(...)